
UCHWAŁA NR LXXI/536/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach, ćwiczeniach oraz za wykonywanie innych zadań dla strażaków ratowników OSP oraz 

kandydatów na strażaków ratowników OSP 
z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 15 ust 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 233) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie za 
udział w: 

1. działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniach w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. szkoleniu w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie, uczestniczących w szkoleniu podstawowym w wysokości 10,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie za 
udział w działaniach na rzecz bezpieczeństwa w czasie trwania imprez i uroczystości odbywających się na terenie 
Gminy Kowalewo Pomorskie oraz w działaniach propagujących ochronę przeciwpożarową i zasady udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, a także w innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa, w których udział 
strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Kowalewo Pomorskie został uzgodniony 
z Burmistrzem Miasta Kowalewo Pomorskie w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr XL/341/22 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 31 marca 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach dla strażaków ratowników OSP (Dz.U.Woj.Kuj.-Pom. Z 2022, 
poz. 1959). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

  

Id: E96A9B6C-2048-4D15-AB24-2E01A98D0DAD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2024r. Poz. 233) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa 
Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest 
wypłacany z budżetu gminy. 

 
 Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ww. ustawy, strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu otrzymuję ekwiwalent 
pieniężny. Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych strażaków 
ratowników z jednostek OSP działających na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie, ustala się ekwiwalent 
pieniężny w wysokości 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu, ekwiwalent pieniężny w 
wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej udziału w szkoleniu.  

 
 W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja z dnia 7 lipca 2023 r. do ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024r. Poz. 233). Na podstawie art. 15a ww. 
ustawy strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczy w zadaniu innym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inny uprawniony podmiot otrzymuję ekwiwalent pieniężny. 
Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z 
jednostki ochotniczej straży pożarnej udziału w działaniach na rzecz bezpieczeństwa w czasie trwania 
imprez i uroczystości odbywających się na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie oraz w działaniach 
propagujących ochronę przeciwpożarową i zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także w 
innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa, w których udział strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Gminy Kowalewo Pomorskie został uzgodniony z Burmistrzem Miasta Kowalewo Pomorskie. 
 
 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników z jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Kowalewo Pomorskie.  
 

Id: E96A9B6C-2048-4D15-AB24-2E01A98D0DAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/536/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


